- 1 -

关于开展“爱国心·报国情·强国志”
征文活动的通知

各党委、党总支、直属党支部：

为全面学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

特别是习近平总书记关于加强爱国主义教育、促进青少年成

长成才等一系列重要论述，持续推进社会主义核心价值观培

育和践行进一步深入，同时结合学校办学特色，把爱国主义

教育、爱校荣校教育、知农爱农情怀教育融入师生思想政治

工作全过程，激发全校师生员工的责任担当，丰富师生员工

的精神文化生活，根据省委宣传部、省委教育工委及团省委

相关工作要求，决定在全校开展“爱国心·报国情·强国志”

征文活动，现将征集活动具体事项通知如下：

一、征集主题

爱国心·报国情·强国志

中共江苏大学委员会宣传部文件
宣传部〔2020〕43 号

- 2 -

二、征集对象

全校师生员工

三、征集时间

即日起至 2020 年 10 月 31 日

四、征集内容

紧扣“爱国心·报国情·强国志”这一主题，以“个人”

与“国家”“个人”与“时代”的关系为视角，告白伟大祖

国，扬帆人生梦想。全校师生员工也可通过参与社会实践、

科研项目和所历所获所悟，结合学校“工中有农、以工支农”

办学特色，围绕“知农爱农，强农兴农”等内容抒发自己的

强国志向，以实际行动为学校“双一流”创建和高水平研究

型大学建设贡献力量。

五、作品要求

1.坚持正确的创作导向，弘扬主旋律，传递正能量，富

有思想性、时代感。

2.主题鲜明，内容真实，感染力强。征文题目自拟，体

裁不限，字数一般不超过 5000 字。

3.作品须为作者原创，投稿者应对作品拥有完整的著作

权，并保证作品不侵犯第三人的包括著作权、肖像权、名誉

权、隐私权等在内的合法权益。

六、投稿方式

各单位将本单位作品收集后统一发送至党委宣传部邮

箱：xcb@ujs.edu.cn。联系人：庄伟楠，联系电话：

- 3 -

0511-88790018。

七、作品展示推荐

党委宣传部将邀请专家对提交作品进行评审，优秀作品

将在江苏大学学习强国号上推送展示的同时，推荐至“学习

强国”江苏学习平台乃至“学习强国”全国平台进行展示。

党委宣传部

2020 年 8 月 11 日

江苏大学党委宣传部 2020 年 8月 11 日印发